
RAUDONIEJI AMERIKOJE IR AFRIKOJE
DOMININKONŲ 
RESPUBLIKOJE

Komunistiniai elementai pra
dėjo gyvą veiklą prieš tarptauti
nę kariuomenę ir vietos pareigū
nus. Sausio 15 dieną viename 
tarpt, kuriuomenes punkte spro
go teroristų padėta bomba su- 
žeisdama 6 paragvajiečius karei
vius. Kitoje vietoje kariuomenės 
sargybos buvo apšaudytos iš kul 
kasvaidžių. Policija gerai gin
kluota remiama tarptautinės ka
riuomenės daro kratas ir atimi
nėja ginklus, kuriuos buvo su
teikusi kairiųjų vyriausybė civi
liams komunistuojantiems gy
ventojams. Kariuomenės spau
dos pranešimu, jei terorizmas 
nenustos veikęs bus imtasi naujų 
priemonių padidinti saugumą vi
duje amerikiečių kariuomenės 
daliniais, kurie paskutiniu laiku 
buvo iš ten atitraukti.
100.000 PABĖGĖLIŲ 
IŠ CASTRO ROJAUS

Prieš kelias dienas Kubiečių 
Pabėgėlių Centras paskelbė, kad 
iki šių dienų iš castrinio rojaus

JOHNSONO PASIŪLYTA 
TAIKA VIETNAMUI
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POPIEŽIUS POVILAS VI 
PRAŠO PADĖTI 
BADAUJANTIEMS

Popiežius Povilas VI kreipėsi 
j viso pasaulio vyriausybes padė
ti kenčiantiems badą Indijoje ir 
Pakistane ir kaip pavyzdį parodė 
paaukodamas Indijai 100.000 
dolerių, o Pakistanui 50.000. Tą 
pasekė ir JAV paskirdamos In
dijai didelį kiekį kviečių, neskai 
tant, kad pernai buvo paaukavu
sios vieną milijoną tonų. Visi 
kraštai, kurie turi išteklių kvie 
čiais padėti badaujančiai Indijai. 
Tik komunistinių kraštų vyriau
sybės maitina tokius kraštus po
pierine propaganda, kurstydami 
alkanas mases prie revoliucijos. 
Tuo pasinaudodama raudonoji 
Kinija koncentruoja savo kariuo
menę antrą kartą prie Indijos 
pasienio, kaip pranešė vyriausy
bės galva ponia Indira Gandhi.
PREZ. FREI IŠTIKO
DE GAULLE LIKIMAS

Pasaulinėj spaudoj vis pasitai
kydavo kaltinimų Ftei adresu, 
nors ir vengiant pyktesnio tono 
Tačiau šiomis dienomis pasigir
do net labai pykti puolimai: juos 
pradėjo Čilės Liberalų partija, 
kaltindama, kad dėl Frei politi
kos Čilė praranda draugų, lieka 
viena, izoliuota pasauly. Kaltina 
mas taip pat dėl antiimperialisti- 
nės politikos: neva per griežta 
laikysena prieš JAV ir nuolaidu
mu prieš komunistus. Frei pra
vedamą žemės reformą išvadino 
demagogine, pavojinga ir mark
sistine.

Ar ne tokie pat kaltinimai šau
kiami prieš De Gaulle? O Ken 
nedy dėl savo kalbų P. Ameri
koj, iškeliant socialinio teisingu
mo stoką, ar nėra koliojamas de 
magogu, pavojingu kurstytoju? 
Tie 3 politikai turi vieną bendrą 
bruožą: yra katalikai. 

yra pabėgę šimtas tūkstančių ku
biečių. Vienas iš paskutiniųjų at
vykėlių yra žurnalistas Julio Fe
rreira Mora. Jis paduoda kelis 
trumpus epizodus visų tų išvyks
tančių — išleidžiamųjų gera va
lia. Tokiems tepranešama tik 
vos prieš išvykstant ir leidžiama 
pasiimti apsivilkimui rūbus, kiek 
tuo momentu reikalinga. Jei tą 
pačią dieną nepatenki į transpor
tą, tai tuo j nugabena j G-2 sky
rių, kur tenka paragauti sovietiš
kų kankinimo metodų ir išlai- 
džiant ciniškai klausiamas kaip 
buvo su tavim elgiamasi, o pas
kui tenka pasirašyti raštą kad 
buvai gerai traktuojamas. Jo pa
reiškimu Castro sėdi ant dinami
to statinės, kuri kiekvienu mo
mentu gali sprogti. Blogiausiai 
elgiamasi su suimtaisiais kalėji
muose. Pagal jo pranešimą ku
biečių tauta neapkenčia komu
nistinių kraštų ir tų kurie teikia 
bet kokią paramą Castrui ir kad 
trūksta žodžių aprašyti castriz 
mo kalėjimų klausimus ir tų 
nelaimingųjų gyvenimą.

JAV prezidentas L. B. John
son pasakęs kalbą padarė atviras 
duris kiekvienu momentu taikai 
Vietname ir tuo reikalu kreipėsi 
i Sovietų vyriausybę pageidauda
mas jų pritirimo. Sovietinė spau
da net penkiuose įvairių laikraš
čių straipsniuose naujai puola 
JAV išvedžiodama naują agresi
ją ir naujų kariuomenės dalinių 
atgabenimais. Sovietai užmiršta, 
kad vieną dieną ištiks ir juos 
toks pat likimas ir prašys antra 
kartą JAV pagelbos.

SOV. SĄJUNGOJE 
TEISIAMI DU RAŠYTOJAI

Vasario 11 dieną prasidėjęs 
teismas prieš du sovietinius ra
šytojus, kurie savo raštus slapta 
išgabenę į Lenkiją ten išspauz 
dino slapyvardėmis. Teismo pro
cesą — parodiją kuri tęsėsi 4-rias 
dienas buvo nuteisti Andrei D. 
Sinyavsky literatūros kritikas ir 
rašytojas 7 metus kalėjimo už 
antisovietinių rašinių paskelbimą, 
o antras Yuli M. Daniel penke
rius metus. Pirmasis A. D. Sin
yavsky savo raštus išleidęs 
Abram Terz pseodonimu, o an
trasis Y. M. Daniel Nikolai Ar- 
žak. Pirmojo raštus galima gauti 
ir Buenos Aires kioskose. Toki 
laisvė sovietiškųjų ponų, kurių 
vienas tarnas mūsiškis lietuvis 
prof. Kubilius perša silpnava
liams bendradarbiavimą ir drau
gystę. Jų šlamštus galima gauti 
kur tik panorėsi, bet iš čia mū
sų leidinių, nors ir nepolitinių į 
Okupuotą Lietuvą neįsileidžia 
Turime ir čia Argentinoje, ku
rie tokius "mainus” proteguoja.

Sekantis numeris išeis kovo 15 d.

AFRIKOS KRAŠTAI
VALOSI NUO PEKINO

Afrikos Burundi respublika jau 
metai atgal nutraukė ryšius su 
komunistine Kinija dėl kišimosi 
į vidaus gyvenimą. Tas dar la
biau paaiškėjo kada vienas Ki 
nijos diplomat, minėto je Bu run 
di respublkoje pabėgo nuo savo 
pareigų. Jo pareiškimu Kinija 
ruošiasi visą Afriką paimti į savo 
globą revoliucijų pagelbą. Pas
kutiniu laiku dar du Afrikos 
kraštai nutraukė diplomatinius 
santykius su raudonąja Kinija i' 
paprašė apleisti kraštą kuo sku 
blausiai jos diplomatinį persona
lą dėl kišimosi į vidaus reikalus. 
Afrikos Centrinė Respublika per 
48 vai. liepė apleisti savo terito
riją Kinijos diplomatiniam per 
sonalui, o šiomis dienomis Dah- 
mey, buvusi prancūzų kolonija, 
nutraukė taip pat diplomatinius 
santykius su Kinijos vyriausybe 
dėl plečiamos įtakos Afrikos 
kraštuose. Pagal Centrinės Afri
kos respublikos prez, pareiš
kimus spaudos atstovams kinų 
komunistai buvo sudarę slaptą 
tautinę kariuomenę, kurios tiks
las buvo paimti valdžią. Buvo su
rasti ir ginklų sandėliai ir moky
mo vieta, kur buvo apmokomi 
naudotis ginklais vietiniai gyven
tojai. Nors Pekino vyriausybė ir 
griežtai protestavo prieš šį aktą, 
tačiau į tai nebuvo atsižvelgta ir 
Kinijos pasiuntinybė buvo už
daryta. Afrikos naujųjų' respu
blikų valdžios susirūpino padėti
mi, kada 1964 metais Kinijos 
diktatorius Chou En-lai paskelbė 
spaudos konferencijoje kad 
Afrikos respublikos jau pribren
dusios revoliucijoms ir jo apsilan
kymas tuose kraštuose patvirti
no, kad jau greitu laiku bus la
bai patogus momentas revoliuci
joms ne tiktai vien Afrikoje, bet 
Asi joje ir taip pat Lotynų Ame 
rikoje.

INDONEZIJOJ IŠSPRĘSTAS 
KOMUNIZMO KLAUSIMAS

Nprs Indonezijos prezidentas 
Sukamo broliavosi su komunis
tais, ypatingai su raudonąją Ki
nija, vistiek Mao-Tse-Tungas 
bandė indonezų komunistų par
tijos rankomis spalio mėn. nu
versti jo valdžią, o jį patį nužu
dyti. Keršydami musulmonai su
rengė kruvinas komunistų med
žiokles, išskersdami apie 100.000 
komunistų aktyvistų. Žuvo ir vi 
sas vyriausias štabas iš 45 asme
nų su pirmininku D. N. Aidit. 
Likę nariai sudegino dokumen
tus, o patys išsiskirstė. Taip liau
dis savo rankom tam laikui. iš
sprendė komunizmo problemą.

Indonezijos komunistų partiją 
savo galingumu stovėjo trečioj 
vieto j pasauly — po rusų ir ki
nų. Turėjo apie 3.000.000 narių 
ir laikėsi kinų linijos. Jos sunai
kinimas todėl reiškia didelį pra
laimėjimą kom. Kinijai. Taip pat 
sumažėjo ir Sukamo valdžia, 
nes jis laviruodavo tarp partijos 
ir kariuomenės rietenų. Dabar 
gi vyrauja kariuomenė.
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NAUJI APREIŠKIMAI 
LIETUVOJE

"Darbininkas”, š. m. sausio 
5 d. vedamajame įsidėjo apie 
visai naujus Marijos apsireiški
mus Velykiuose (netoli Panevė
žio). Laikraštis pažodžiui rašo: 
"1964 m. rugsėjo 8 d. (Marijos 
Gimimo diena) vaikai grįžo iš 
mokyklos kaip tik po ateistinės 
pamokos. Vaikai — dvi mergy
tės ir vienas berniukas apie 11- 
12 metų — nugirdo lyg griaus
tinį nugriaudus. Apsidairė ir pa
matė aukštą moters pavidalą. 
Drabužai iki žemės, ant galvos 
vainikas. Pavidalas artėjo į vai- 
ti. Bet už miškelio kampo prieš 
kus. Jie išsigando ir leidosi beg- 
juos jau iš miško tankmės vėl 
stojos pavidalas moters, kuri tie
sė ranką, lyg laimindama. Pas
kui pavidalas dingo lyg rūke. Ry
tojaus dieną pro tą vietą mergai
tes palydėjo viena iš motinų 
Mergytės vėl pamatė miško 
tankmėje nepaprastai baltas gė
les. Kai priėjo arčiau, prieš jas 
iškylo lyg ugninis kryžius su de
gančiom žvakėm. Tokį ugnies 
šviesuolį matė jau vėliau, snie
gui iškritus, dar viena šeima”.

Nieko daugiau nežinoma, ar 
Marija kalbėjo. Nes komunistų 
spauda viską nutylėjo. Bet kaip 
laikraštis rašo, tenai vyksta dar 
daugiau žmonių, kurie kloja gė
lės, dega žvakes, kabina ant me
džių šakų, religinius ženklus, 
kaip kryželius rožančius ir kita.

Nuliūdę beržai pakelėse liūdi su visa tauta.
SOV. JAUNIMAS TOLSTA 
NUO KOMUNIZMO

Rusų komunistų partijos šefas 
Michail Kjaldeyev "Pravdoj” 
aliarmuoja, kad sovietų jauni 
mas vis mažiau tesiįdomauja ko
munizmo ideologija. Dėl to kal
tina Staliną, rašytojus, Vakarų 
propagandininkus, bet užmiršta 
svarbiausia: komunizmas per be
veik 50 metų neįstengė ne tik 
pilvus savo piliečių pasotinti, bet 
taip pat nepatenkina nė žmogaus 
dvasios. Markso mokslas prieš 
trauja žmogaus prigimčiai. Sena
jai komunistų kartai išmirus, žo
dis "komunizmas” liks tik be
prasmė Sov. Sąjungos etiketė, 
dengianti kruviną imperializmą, 
diktatūrą.
INDIJOJ AŠTRĖJA BADAS

Indijoj sausra labai pakenkė 
javų derliui, ir skaičiuojama, kad 
trūks ne mažiau 7 milijonų tonų 
javų. Visuose didesniuose mies
tuose jau įvedamos maisto kor
telės. Valdžiai rūpesčius didina 
Amerikos grąsinimas nutraukti 
kviečių pristatymą, jei Indija dar 
priešinsis taikiui būdu ar Pakis
tanu spręsti Kašemiro klausimą.
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NAUJAS VYSKUPAS
LIETUVAI

Praeitų metų gruodžio 5 d. 
kaip jau buvo trumpai minėta, 
Romoje buvo pakonsekruotas 
naujas vyskupas Juozas Labukas 
Matulaitis, kuris prieš tai buvo 
Kauno ir Vilkaviškio vyskupijų 
administratorius. Dabar jau bus 
šių dviejų vyskupijų tikras val
dytojas.

Naujas vyskupas yra gimęs 
1894 m. Butrimonių parapijoje, 
Alytaus apskr. Pirmosius moks
lus baigė Lietuvoje ir 1918 m. 
Vilniuje buvo įšventintas kuni
gu. Vėliau studijavo Vokietijoje 
ir Šveicarijoje. Grįžęs Lietuvon 
ilgus metus buvo Kaišedorių vys
kupijos generaliniu vikaru, dėstė 
kunigų seminarijoje.

1965 m. buvo išrinktas Kauno 
kapitulos Kauno ir Vilkaviškio 
vyskupijų administrar. Kartu su 
kan. Bakšiu ir kan Krivaičiu at
vyko į Vatikano suvažiavimą ir 
Pop. Povilo VI buvo paskirtas 
vyskupu. Tai pirmas lietuvis vys
kupas, kuris iš okupuotos Lietu
vos yra konsekruotas Romoje.

Vysk. J. Labuko savybės yra 
paprastumas, kuklumas, darbštu
mas ir ištvermingumas ir didis 
pasitikėjimas Dievo Apveizda, 
kuri veda vingiuotais keliais. Rei
kia manyti, kad toks ganytojas 
tiks vadovauti dabartinei Tylos 
Bažnyčiai Lietuvoje.

SUGRIAUTA RUSŲ BAZĖ 
ESTIJOJ

Iš Estijos Š vedi j on atvykę ke
leiviai pasakojo, kad milžiniškas 
sprogimas visiškai sunaikino rusų 
karinę bazę Pernau miestų Esti
joj. Sužeistų buvę tiek daug, jog 
rusai iš apylinkės mobilizavę 
kraujo davėjus.

Bazė įrengta prieš kelerius me
tus. Visi civiliai gyventojai iš ba
zės apylinkės buvo iškeldinti.

IŠ REZOLIUCIJOS 
IŠBRAUKTAS
ŽODIS "DIEVAS”

Laike Amerikos Valstybių Są
jungos pasitarimų Rio de Janeiro 
mieste Žmogaus Teisių Komisi
ja iš savo rezoliucijos dėl nely
gaus rasiu traktavimo, Meksikos 
atstovui reikalaujant, išbraukė 
žodį "Dievas”.

• Juozo Vaštako vadovauja
ma radio valandėlė ispanų kal
boje veikia šeštadieniais nuo 20 
iki 21 vai. (8-9) Radio Indepeni
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PROF. KUBELIUS IR KULTŪRINIAI MAINAILa recordación de un nuevo aniversario de la declaración de la independencia constituye, por lo ge 
neral, un motivo de satisfacción y orgullo para toda nación. Lamentablemente, en el caso de Lituania, 
al igual que de otros países bálticos, el hecho reviste características distintas, ya que la independencia 
restablecida el 16 de Febrero de 1918 quedó arrebatada por un invasor extranjero 22 años después. 
Por consiguiente, para la Nación Lituana el 16 de Febrero representa hoy no sólo un símbolo de libe
ración, sino también una ocasión para reafirmar su determinación de persistir en la lucha hasta recupe
rar la independencia suprimida.

El derrumbe de los imperios germano y ruso luego de la 1er. Guerra Mundial, el principio de 
la autodeterminación de los pueblos proclamado por el presidente Wilson de USA y la firme voluntad de vol 
ver al mundo de las naciones libres, dieron lugar al resurgimiento de Lituania hace 48 años. Siguieron lue
go varios años de guerra contra distintos agresores que buscaban ocupar el territorio lituano por razones 
estratégicas.

Consolidada la independencia, se produjo un extraordinario florecimiento cultural, económico y 
social, como una demostración cabal de que solamente en un clima de libertad los pueblos desarrollan 
su máxima capacidad creativa.

Este proceso fue bruscamente interrumpido en el año 1940, cuando a consecuencia de la con
fabulación nazi-bolchevique las naciones bálticas se vieron invadidas y ocupadas por las fuerzas de la dic
tadura moscovita. Tal situación persiste aún, transcurridos ya 26 años. A pesar de ello el pueblo litua
no sigue resistiendo los violentos embates de rusificación, oponiéndose a la vez al aniquilamiento de su 
acervo espiritual, material y humano por parte de una potencia imperialista que busca constantemente 
la dominación mundial.

Aun para las naciones de América la tragedia lituana deja de ser hoy un hecho lejano, des 
provisto de importancia. Desde hace varios años Cuba se halla bajo la dominación del comunismo inter
nacional, los movimientos de guerrilleros surgen con frecuencia aquí y allá, las influencias izquierdistas 
van ganando terreno en muchas universidades, al igual que en importantes sectores de diverso nivel 
intelectual.

El pueblo lituano se encuentra, pues, desde hace años en la vanguardia de una lucha que re
basó las orillas del Mar Báltico y se libra implacable aún en el continente americano.

Los lituanos residentes en la República Argentina esperan que este nuevo 16 de febrero sirva 
para afianzar aún mas los lazos de comprensión entre Lituania, que sufre el avasallaje soviético, y la 
Argentina, que se halla ante el insidioso avance del comunismo internacional.

En esta ocasión expresamos nuestro aprecio a todos los argentinos y extranjeros por el valioso 
apoyo moral que tan generosamente nos siguen brindando.

Confiamos en que la Argentina apoyará en los foros mundiales la causa de Lituania, puesto 
que la libertad es sola e indivisible.

Agradecemos a los Gobiernos que se han negado a reconocer la ocupación de Lituania por las 
fuerzas soviéticas, considerándolo como un acto que viola todo y cada uno de los solemnes tratados in
ternacionales sobre genocidio, derechos humanos y la libre autodeterminación de los pueblos.

Reiteramos nuestra determinación de proseguir en la acción del restablecimiento de la inde
pendencia de Lituania, proclamada el 16 de febrero de 1918 mediante un acto que nada ni nadie podrá 
borrar jamás.

CONSEJO DE ORGANIZACIONES Y PRENSA LITUANAS
EN LA ARGENTINA

Leonardo Sruoga Jonas Cikstas
Secretario Presidente

Buenos Aires, Febrero de 1966.

PAS MVS. ARGENTINOJE
ARGENTINA
IR URUGVAJUS PASIRAŠĖ 
TILTO STATYBOS 
SUTARTĮ

Argentina ir Urugvajus pasi
rašė vasario mėn. 12 dieną su
tartį, kur abu kraštai įsipareigo
ja nedelsiant statyti plaukiojantį 
tiltą tarp Colon (Entre Rios) ir 
Paysandu. Tose pasirašymo iš
kilmėse dalyvavo Urugvajaus 
prezidentas dr Beltran ir Argen
tinos Viceprezidentas C. H. Pe
rene ir Užsienių Reikalu Minis
terial ir kiti valdžios pareigūnai. 
Sis tiltas prisidės prie abiejų kraš
tų didesnio ekonominio bendra
darbiavimo ir abiejų kraštų ge 
rovės.

DERLIAUS UŽBAIGIMO 
ŠVENTĖ LEONES
PROV. KORDOBA

Leones įvyko šiemetinio der
liaus šventė, kurioje dalyvavo 
Argentinos viceprezidentas dr. 
C. Perette,, kuris savo kalboje 
pažymėjo kad gaminamos ūkto 
gerybės turi tarnauti pašalinimui 
bado pasaulyje ir taikos palaiky
mui. Savo išvedžiojimuose dėl 
ekonominės krašto politikos pa

sisakė palaikąs asmeniškai, kaip 
ir pati vyriausybė Argentinos ko ■ 
perativizmą, kur tiesiog patys ga
mintojai turi naudotis savo dar
bo vaisiais — pelnu, bet ne ko
kie nors tarpininkai. Remdama 
sis įvairių kraštų prezidentų ir 
aukštų politikų pasisakymais ko- 
perativizmo reikalu, pabrėžė, kad 
ir Argentinoje vyriausybė palai
ko" ir palaikys koperativizmo 
idėją.

KATALIKYBĖ LOTYNŲ

AMERIKOJ

Argentinos vyskupas Viktoras 
Bonami Wašingtone tvirtino, kad 
II Vatikano Konsiliume prade
dąs katalikų ir protestantų suar
tėjimas Lotynų Amerikoj bus 
labai sunkiai teimanomas. Už tai 
beveik visa kaltė tenka protes
tantų evangelizatorių piktam 
nusistatymui Katalikų Bažnyčios 
atžvilgiu. Tas "piktas nusistaty
mas” čia taip stipriai pasireiškia, 
jog pasitarnauja tik bendram 
priešui — komunizmui.

Vyskupas kalbėjo: "Nenoriu 
daryti kokių teigimų ar kaltinimų 
šiuo momentu, bet aišku, kad ši
tos grupės ardys Bažnyčią, ta

čiau jos vieton neduos jokios 
naudos. Atrodo lyg kad jos no
rėtų tik griauti”.

PARANA UPĖS POTVYNIS 

NEMAŽĖJA

Jau kuris laikas smarkiai kyląs 
Paranos upės vanduo yra užlie
jęs daugelį vietovių, nuo ko yra 
nukentėję pasieliai ir vietos gy
ventojai, kuriuos teko iškeldinti 
į kitas vietas. Šiuo metu potvinis 
smarkiai pradėjo gręsti Rosario 
miesto žemesnėms vietoms. Ro
sario mieste gyvena nemažai lie
tuvių tose žemesnėse vietose. 
Tuo potvyniu yra susirūpinusi ir 
teikia nemažai pagelbos Santa 
Fe prov. valdžia ir kariuomenė

* B. Airėse veikė du juodųjų 
vergų, sumedžiotų Afrikoj, tur- 
gai: prancūzų Gvinėjos bendro 
vė 1708 m. įsteigė vieną arti tos 
vietos, kur dabar yra Lezama 
parkas; o anglų Pietų Jūrų ben
drovė 1713 m. antrą įsteigė da
bartinės San Martin aikštės vie
toj. 1789 m. Karolis IV paskel
bė įstatymą, kad vergai nuo 17 
m. iki 60 m. amžiaus turi dirbti 
nuo saulės ligi saulės. Savininkus 
įpareigavo juos apvilkti, maitinti, 
apmokyti, gydyti. Taip pat leido 
bausti, įkrečiant ligi 25 rykščių, 
bet tik nesužeidžiant sunkiai.

* Dėl profesoriaus Kubiliaus 
veiksmų Š. Amerikos Lietuvių 
tarpe. Amerikos Lietuvių Tary
bos Centro valdyba kreipėsi j 
Valstybės Departamentą dėl at
vykusio Prof. Kubiliaus į Š. 
Ameriką, Valstybės Departa
mentas paaiškino, kad jis nėra 
atvykęs kaip sovietinės Lietuvos 
mokslo atstovas, bet jis įeina 1 
Sovietų Sąjungos mokslo per
sonalo pasikeitimo narių tarpą 
Jei figūruotų kaip sovietinės Lie
tuvos atstovas tai JAV valdžios 
įstaigų jis nebūtų patvirtintas, o 
jo veiksmai lietuvių kilmės ame
rikiečių tarpe yra priešingi sutar
ties dvasiai.

Lankydamasis Š. A. lietuviu 
tarpe vadinamasis Vilniaus uni
versiteto rektorius prof. Kubi
lius bando organizuoti vadinamą 
"kultūrinį bendradarbiavimą” 
megzdamas ryšius su kai kuriais 
universitetais ir lietuviais. Kas 

dėl rektoriavimo, tenka priminti 
kad jis kaip ir visoj Sovietijoje

ĮVAIRIOS ŽINIOS

® Kanados "Nepriklausomoji 
Lietuva” sausio mėn. 1 nr. įsi 
dėjo Lietuvai išlaisvinti Centro 
papildytos V-bos nuotrauką, ku
rioje matomi muz. V. Rimavi- 
čius, K. Runimas, K. Misiūnas 
Z. Juknevičius, J. Gilvydis ir 
inž. St. Babronis, o kitame pus
lapyje talpina "Šv. Cecilijos” 
choro nuotrauką, atšventusio sa
vo veiklos 35-tuosius metus.

* Komunistinė Romunija pre
kiauja savo žmonėmis. Pagal už
sienio spaudą, kad jau nuo
1961 m. Romunijos komunistinė 
vyriausybė nutarė užmegsti su 
Vakarais prekybos santykius. 
Tam tikslui jie turėjo savo agen
tus vakarų valstybėse. Į parduo
damųjų dalykų sąrašus vyriau
sybė numatė įtraukti ir savo pi
liečius, kurie norėtų išvykti į už 
sienį. Taip per savo agentą An
glijoje. Už vieną išleistą iš ka
lėjimo žmogų teko mokėti 3000 
dolerių. Yra davinių, kad nuo
1962 metų jau yra taip parduota 

: SIUNTINIAI Į LIETUVĄ BE MUITO, ;
LICENZIJOS IR KITŲ MOKESČIŲ! ;

Tokius siuntinius galima pasiųsti per mus iš sandėlių, ; 
esančių Sovietų Sąjungoje. Taip siunčiame ’automobi- ■ 

; liūs, motociklus, dviračius, siuvamąsias mašinas, akor- j 
; deonus radijo ir televizijos aparatus, medžiagas, mais- i 

tą, svaiginamuosius gėrimus, cigaretes ir t.t. i
Taip pat be jokių kliūčių galima siųsti į Lietuvą maistą, ;

i medžiagas ir kitas prekes iš Anglijos. ■
; Kviečiame pasinaudoti proga pasiųsti giminėms labai !

vertingą specialų ŽIEMINĮ SIUNTINĮ — P-3,
: Maisto 22 svarų siuntinį M-13, kurį sudaro taukai, kaka- 
: va, miltai, kava, šokoladas, cukrus, arbata ir prieskoniai,

tik už 30 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu. i 
; Taip pat dar galima pasiųsti mišrų (aukšto koloriteto i
; kurį sudaro dvi atkarpos po 3 jardus dviems paltams '

labai šiltos angliškos ULSTER medžiagos ir viena atkar- i 
pa 3 su puse jardų ekstra geros angliškos medžiagos žię- ;

; miniam vyriškam arba moteriškam kostimui tik už ;
75 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

; Be to, dar tebesiunčiame labai didelį pasisekimą turėju- ■ 
sį specialų tvirtų ir gražių vilnonių angliškų medžiagų ! 
siuntinį V-3, kurį sudaro trys atkarpos trim kostimams ¡

i po 3 su puse jardų, iš viso 10 su puse jardų, tik už ; 
; 55 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu. ;
! 421, HACKNEY RD., LONDON, E.2.
i ENGLAND ' į

Reikalaukite pavyzdžių ir rašykite:
; (Z. JURAS)

priimta yra skirtas komunistų 
partijos, bet ne rinktas universi
teto rektorius. Vilniaus univer
sitetas pavadintas Kapsuko var 
du, kuris neturi jokio universite
tinio išsilavinimo vien tik kad 
buvęs komunistinis agitatorius. 
Iš to labai aišku kokie uždavi
niai skiriami universitetui... Kai 
okupantų kontroliuojamas uni
versitetas ruošėsi pagerbti kurį 
nors išeivijos lietuvį, nepasirinko 
kokio nors mokslininko ar žy
mesnio rašytojaus o garbės dak
taro laipsnį suteikė propagandis
tui Bimbai. Prof. Kubiliui reikė
tų pagalvoti, kad pirma negu 
ieškoti kultūrinių mainų, turėtų 
būti gražinti iš Sibiro visi lietu
viai kultūrininkai, ir mokslinin
kai, ir atgal būtų jiems užleista 
jų užimamos vietos, o iš Lietu
vos išgabenti kolonistai įvairūs 
ruskiai, kurie užima direktorių 
vietas, kai tuo tarpu lietuviams 
trūksta vietų ir jie priversti "sa- 
vanoriškiai” vykti į "plačiąją tė
vynę”.

apie 10.000 žmonių už kuriuos 
gauta 20 milijonų dolerių, ku
riais vakarams apmokėtos maši
nos ir įvairus įrankiai.

* Lotynų Amerikos Kraštų 
delegacijos JT remia Lietuvos 
bylą. Prieš ruošiantis žygiui į JT 
delegacijos lankėsi pas Pietų 
Amerikos Tautų atstovus, ku
riems buvo išdėstytas Lietuvių 
delegacijos reikalas liečiąs Lie
tuvą. Išklausęs Perų atstovas ši 
reikalą pareiškė, kad visą Pietų 
Amerika su Jumis. Ir gruodžio 
mėn. 18 d. JT svarstant pačių 
rusų įneštą kolonializmo sistemą 
Hondūro valstybės atstovas kal
bėdamas apie intervenciją iškėlė 
Sovietų intervencijos pasireiški
mą Europoje ir kaip pavyzdį nu
rodė Pabaltijo valstybes. Taip 
pat ir kitų Lotynų Amerikos 
kraštų delegacijos pranešė mūsų 
komisijai, kad jos imsis argumen
tų sovietų intervencijos pasireiš
kimą Pabaltijo valstybių pavyz
dį. Tas žygis į JT davė savo re
zultatų ir ateity reikia laukti jų 
geresnių.

2



Nr. 378 LAIKAS 3

VAŽIUOJAM ATOSTOGAUTI1
Ach, taip — jau pilni auto 

busai, traukiniai bėga iš miestų. 
Palieka už savęs mūrinių miestų 
triukšmą, karštį, amžiną skubą 
ir neria, skirstosi įvairiomis kryp
timis.

Ir kas gi nelaukia atostogų ir 
nesvajoja keliauti? Oi, kaip pa
tiktų dar ir man — senai — ke
liauti, bet ką padarysi tai reuma, 
tai astma, tai širdis ne taip bi- 
plaka — ir turi likti savo sodely.

Lietuvoj irgi laukdavom atos
togų ir keliaudavom. Bet ten 
daugumas studenčiokų, valdinin
kėlių buvo kilę iš kaimų, per 
kelius žiemos mėnesius įtempto 
darbo išsiilgdavo tėviškės laukų 
platybių — ir kai drauges klaus- 
davai, kur važiuos vasarą, pasi 
girsdavo:

— Vagi, pas mamą!
Ir greitai nerūpestingai su

grūsdavo į čemodaną daiktus, 
smagi žingsniuodavo į stotį. — 
Tolimo miestelio stotelėj tėtis 
žvelgdavo į tolį — ar nepasirodo 
kaip juoda dėmelė traukinys, ne
kantriai tripdamas girgždindavo 
perono žvyrą, papsėdavo sunkią 
pypkę, kad net ūsai linguodavo. 
Sulaukus dukters, veidas nušvys 

Vea “TELENOCHE” ■ Lunes a viernes - 23 horas - Canal 13

davo plačia šypsena vos spėdavo 
pypkę nučiupti, kad neiškristų; 
traukdavo iš rankų čemodaną:

— Nuvargino Tave "versite- 
tas”, pablyškai — Na, nieko: 
kai gausi pagriebti šieno, rugius 
ryšti, vėl žandai raudonumu žy
dės.

Susėsdavo jaukiai į brikutę ir 
keleliu sukdavo lauk iš miestelio 
Savam kieme jau iš tolo šauk
davo:

— Eikš, motyn, žiūrėk: 
"mirštgyvą” parvežiau! Nuvar
gusi, išbalusi! Ne kokia ponų 
duona.

Pasileidi laisvėn per pievas, 
neri į vėsų, skaidrų upės ar ežero 
vandenį, išsimaudai ligi soties; 
paskiau išsitiesi kvepiančio šieno 
kūgyn ir pasineri svajose — Ty
lu, vėjelis šiurena lieknutes smil
gas, rimtai galvas linkčioja susi 
mąstę medžiai — O vabzdžių, 
bičių dūzgimas —

Tikri miestelėnai vykdavo į 
kurortus. Iš miesto kamšaties į 
kurortų kamšatį. Ir Argentinos 
lietuviai dažniausiai vyksta atos
togų į vasarvietes — pajūrio ar 
kalnų. Nevienas svajoja vykti i 
"ponišką” vasarvietę, būti tarp 

"ponų”, pačiam vaidinti "didelį 
poną” — apgaudinėti save ir 
kitus:

— Žinai, buvau Mar del Pla
to j —

Tuo tarpu daug gražesnis yra 
Necochea paplūdymis. Žinoma, 
verta pamatyti Mar del Platą, 
tik reikia sugebėti žiūrėti į jį at 
virom akim. Pereini atidžiai ste
bėdamas ir greitai pamatai už 
puikių pastatų, margų paplūdy- 
mio rūbų, poniškų manierų kiū
rant pasaulio miesto moralinį su
puvimą, kritimą. Kiūto ir tyko 
savo šlykščiom rankom sugriebti 
naiviai "ponus” b e vaidinančius.

Ne ten reikia ieškoti poilsio, 
įtemptiems nervams atgaujaus, 
galimybės išbrįsti iš modernaus 
gyvenimo klystkelių, ramiai su
sikaupti ir vėl rasti savo vietą 
pasauly. Tik beribių vandenynų 
bangų amžinas ošimas ar tyloj 
skendančios kalnų aukštumos, 
nuo kurių Tavo žvilgsnis nekliu
domas apskrenda "pusę” pasau
lio, ar paslaptingai šnabždanti 
savo "viešpatavimą”.

Kelionei čemodaną reikia pa
rinkti ne perdidelį, bet ir ne la
bai mažą — kad būtų galima su
dėti rūbus, jų nesuglamžant. I 
apačią dedami batai, batams va-

BLOGA VINIS
Beprotnamy du ligonys nori 

sienon įkalti vinį. Vienas įremia 
sienon vinies galvutę,»»o per 
smailiagalį kala.

—Na, ir idiotas, kas tą vinį 
dirbo, — sako: — kur turėjo 
būti smailiagalis, uždėjo galvutę.

—Tu pats idiotas, — atkirto 
antrasis, — juk ta vinis padaryta 
priešais esančiai sienai.

lyti reikmenys, prosas knygos ir 
kt. Tarpai užpildomi popierium 
ar smulkiai dalykėliais. Tada de- j 
darni baltiniai ir ant vitšaus rū- i 
bai. Plisuoti sijonukai gražiai su
dedami klostėmis ir įkišami į ko- j 
jinę. Vyriškiems marškiniams iš-1 
kerpami iš kartono kalnieriaus ■ 
gormos juostos ir pakišamos po 
kalnieriais.

Jei numatoma pakelį nakvoti, 
visai viršuj įdedami nakvynei rei
kalingi dalykai, šliurės, chalatas, 
tualeto reikmenys.

Na, ir niekad neužmirškit pa
imti mosties (kremo) nuo nude
gimo šaulėj!

Laimingos kelionės ir gero 
poilsio. Tetulė

RŪKYMAS
—Per daug rūkai, — sako gy

dytojas, — mirsi jaunas.
—Pasaka, — atkerta ligonis, 

— mano tėvas visuomet rūkė, o 
turi 75 metus amžiaus.

—Jei nerūkytų, turėtų 80 
metų.
ČIGONO PRAKEIKIMAS

—Kad savo vaikui nupirktum 
išaugtinus rūbus, o vaikas liktų 
neužauga.
EKONOMISTAI

Dievas sutvėrė turtus, o vel
nias — ekonomistus.
NEVYKĘS VEIKSMAS

Rašytojas siūlo teatrui savo 3 
veiksmų dramą. Direktorius sa
ko:

—Komisijos 3 nariai galvoja, 
kad būtų galima statyti, išmetant 
vieną veiksmą.

•—Puiku! — Išmeskim tą 
veiksmą —

—Bet kiekvienas galvoja vis 
apie kitą veiksmą.

VAIKO
KLAIDŲ TAISYMAS

Daug rašoma apie vaikų psi
chologiją ir daug kas pagal to 
mokslo nurodymus bando au
klėti vaikus. Tačiau užmirštama, 
jog suaugusiam neįmanoma pil
nai suprasti vaikų, gi vaikas 
—atrodo— mažai tekvaršina sau 
galvą, ar suaugusysis jį supran
ta. Vaikų psichologijos mokslas 
išvystytas per paskutinius 70 me
tų, o vaikai nemažai jau tūks
tančių metų krečia savo išdaigas 
ir normaliausiai auga.

Anais laikais, jei vaikas išmuš
davo langą, gaudavo savo por
ciją" beržinės košės” ir reika
las tuo baigdavosi. Bet jei šian
dien vaikas išmuša langą, nega
lima jo mušti, nes gali (pagal 
psichologiją) visam gyvenimui 
jį sužaloti. Negalima jį kitų aky- 
vaizdoj subarti, nes vaikas yra 
labai jautrus (angelėlis!), ir ba
rimas viešumoj gali pažeisti jo 
jautrumą, jam gyvenimas liktų 
apkartęs.
Vaikų psichologija pataria visą 

reikalą priimti kaip šposą. O jei 
bijoma tokiu būdu vaiką paska
tinti panašius "šposus” kartoti 
— tai elgtis, lyg kad nieko ne
būtų įvykę, šitaip vaikas augsiąs 
laisvas ir atsakomingas, nepažeis
tas vaikystės baimės, ir ateity ga
lės kaip sąmoningas laisvo ir tai
kaus pasaulio pilietis atlikti savo 
pareigas.

Visoj toj sistemoj blogis tik 
tame, kad jei vaikams bus leid
žiama augti laisviems nuo "vai
kystės baimės ir kompleksų”, 
tai greitai pasauly viešpataus vai
kų teroras. Iškils problema tėvų, 
iš kurių vaikų teroras padarys 
nervuotų, nuovargio palaužtų, 
neviltyn kritusių žmonių genera
ciją. "Esquiu”

Grožio saliónos TAMARA 
Ilgalaikis plaukų sušukavimas

Priimamos mokinės
Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

Tamara Klimaitė-Routaboul

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

Gaminami įvairių rūšių
BALDAI IR SPINTOS 

PLACARDS
Sav. Mykolas Rackevičius 

Vieytes 3647 — Mar del Plata
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ME9LĖ, ŠEIMA IR DIEVAS

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO

Žymus prancūzų rašytojas J. 
Mauriac aprašo viename savo 
romanų vienos jaunos šeimos 
gyvenimą: Žmona — jauna mo
teris, uoli praktikuojanti katali
kė. Jos vyras — mažai tikintis 
miestietis. Vedėsi iš meilės. Jinai 
ir toliau deda pastangų prakti
kuoti savo tikėjimą — eina sek
madieniais šventų Mišių, prie 
Komunijos, karts nuo karto pa
sitarti su savo nuodėmklausiu. 
Vyras jos nepalydi, net atkalbi
nėja, išrasdamas įvairiausių prie
žasčių. Jinai pasakoja savo my 
limam vyrui apie viską ir apie 
savo pasitarimus su kunigu, nuo
dėmklausiu. Kartą jis jai griež 
tai pareiškia:

—Tarp tavęs ir manęs tene- 
būnie kunigo!

Palengva ji tampa vis mažiau 
praktikuojanti, Dievo vietą už
leidžianti savo vyrui. Tampa nėš
čia. Tačiau vyrui reikalaujant 
abortu nužudo savo kūdikį. Ta 
da jos žmoniškumas atbunda są
žinė priekaištauja, dvasia sukyla. 
Ji skaudžiai pergyvena šią baisią 
šeimos tragediją. Jos meilė vyrui 
nuvysta. Nuvysta ir jos sveikata.

Panašiai elgiasi daug šeimų. 
Vyras ir žmona, kad Dievas su 
savo reikalavimais laikytis mote
rystės skaistybės kliudo jų mei
lei. kad priesiegos religinė prak
tiką. pasitarimai su nuodėmklau
siu atima jam dalį širdies. .. Jie 
jei ne žodžiais, tai elgesiu sako:

—Tarp tavęs ir manęs tene- 
būnie Dievas.

Tačiau baisiai klysta. Užtat 
skaudžiai nukenčia; kartais ne
pagydomai, nepataisomai.

Vatikano paskutiniame Bažny
čios Suvažiavime buvo specialiai 
kalbama apie pasauliečių apašta
lavimą Bažnyčioje. Specialiame 
dekrete "Apostolicam Actuosr- 
tatem” (Apaštališkas Veikimas) 
išleistame 1965 m. lapkričio 18 
d. plačiai ir išsamiai yra nurody
tas pasauliečių veikimas.

Bent suglaustai supažindinsi
me savo skaitytojus su šio dekre 
to mintimis. Pirmoje vietoje kal
bama apie pasauliečių įjungimą 
į veikimą, nes pasauliečiai, kaip 
ir kunigai priklauso tam pačiam 
Mistiniam Kristaus Kūnui, būda
mi tikri to kūno nariai. Todėl 
turi ir savo misiją.

Visi pasauliečiai yra įjungiami 
į tą nuostabų Kristaus Mistini 
Kūną (Bažnyčią) per Krikšto 
sakramentą. Per krikštą kiekvie
nas krikščionis buvo lyg įskie 
pytas į tą vynmedį, kuris yra 
pats Kristus.

Pilnas įsijungimas į Kristaus 
mistinį Kūną įvyksta per kitą sa
kramentą — per Sutvirtinimą, 
kuriame krikščionis gauna Šv. 
Dvasios dovanas pilnai ir akty
viai dalyvauti Bažnyčios didžioje 
misijoje. Tuo pačiu tikintieji da
lyvauja "karališkoje kunigystėje, 
kaip išrinktoji Dievo tauta” 
(Petro 2, 4-10), kad galėtų da
lyvauti kartu su kunigais Šv. 
Mišių aukoje, apaštalavimo dar
buose, ypač meilės darbuose.

Apaštalavimas remiasi trimis 
pagrindinėmis dorybėmis, kurias 
gauname per krikštą: tikėjimu, 
viltimi Ir meile. Todėl tikintieji 
privalo augti tikėjime, labiau j: 
praktikuoti, lygiai kaip ir vilties 
dorybę, iš Dievo laukdami pa
galbos per maldą. Bet ypač visi 
tikintieji privalo augti meilėje, 
dalyvaudami meilės puotoje — 
Šv. Komunijoje. Tik sustiprėję 
tose trijose dorybėse pasauliečiai

Juk Dievas sukūrė žmogų ir 
šeimą, tiek savo garbei, tiek žmo
gaus laimei. Dievas neatskiriamai 
siekia abiejų šeimos tikslų: tiek 
vaikų auginimo, tiek asmeniškos 
abiejų vedusiųjų laimės: meilės, 
jų lytinio pasitenkinimo, visoke
riopos pagalbos vienas antram... 
Tie du tikslai artimai sujungti, 
vienas kitam padedą, vienas nuo 
kito neatskiriami.

Žinoma, kad kartais vedu- 
siems jie atrodo sunkūs, tariamai 
susikertą ar net vienas kitam 
priešingi. Ir vaikams ne kartą 
sunku paklusti tėvų įsakymams 
Tačiau vaikai, pasitikėdami tėvų 
išmintimi ir gerumu, juos vykdo. 
Užtat išauga sveikais, gerai su
brendusiais išprususiais ir šau

niais žmonėmis. Taip ir vedu
sieji, tikėdami Dievo išmintimi 
ir gerumu, paliūdytu buvusiu 
kartų patirtimi, gali ir turi siekti 
šeimos gerovės, pagal Dievo įsa 
kymus. Tuo pačiu jie irgi pasieks 
savo asmeniškos laimės.

Mat. bedirbdami, aukodamies 
dėl savo priesiegos ir šeimos, ve
dusieji suvaldo ir apgali savo 
prigimties savanaudiškąją, indi
vidualinę pusę ir gerai išvysto 
altruistinę, socialinę pusę. O juk 
tik abi šias savo žmogiškosios pri
gimties puses darniai išvystęs, 
žmogus jaučiasi sveikas, darbš
tus, veiklus, visų vertinamas, vi 
siems mielas, užtat ir patenkin
tas luomu. Ir niekur nėra taip 
engva nugalėti žmogui savo ne 

tvargingą. perdėtą egoizmą, kaip 
šeimoje: dėl mylimo asmens, dėl 
savo mielų vaikučių lengva atsi
sakyti savi malonumų, savęs, ir

PASAULIEČIAI
gali įsijungti į apaštalavimo dar-1 
bą.

Šv. Dvasia taip pat per savo 
septynias dovanas padeda vi
siems tikintiesiems subręsti ir 
atlikti tinkamai savo misiją baž
nyčioje, duodama įvairių dovanų 
kaip protui, taip ir stiprindama 
valią. Šv. Dvasia veikia kur jai 
patinka, sėdama savo dovanas i 
tikinčiųjų širdis, suteikdama 
apaštalavimo ugnies ir tikros 
dvasios.

Kad krikščionis galėtų atlikti 
tinkamai savo misiją, jis privalo 
ugdyti šias dorybes, privalo įsi
gilinti į Dievo Žodį, kuris glūdi 
Evangelijoje. Todėl privalo mąs
tyti Kristaus žodžius ir juos pri
taikinti savo gyvenime, kitaip 
apaštalas paliks be gaivinačios 
malonės drėgmės, be dieviškos 
meilės saulės.

Pasauliečio geriausias pavyz
dys yra Marija, kuri nebūdama 
vienuolė, bet pasaulietė, mokėjo 
sujungti maldos gyvenimą su 
kasdienišku gyvenimu, kaip visų 
motinų ir pasauliečių pavyzdys. 
APAŠTALAVIMO TIKSLAI

Pasauliečių apaštalavimas apč 
ma dvi sritis: bažnyčią ir pasau
lį. Šaltinis visokio apaštalavimo 
lieka Kristus. Nuolatiniame ko- 
nakte su Juo tikėjime ir malo- 
neje pasauliečiai tiktai gali veik
ti kiek pačioje bažnyčioje, tiek 
ir pasaulyje. Pasauliečiai turi 
dalyvauti pasaulio-žmonijos paš
ventinimo darbe, skelbdami 
Evangeliją žodžiu ir pavyzdžiu, 
atvesdami prie sakramentų.

Kaip pavyzdys gali būti Evan
gelijoj atvaizduotas įvykis. Kuo
met vieną ligonį jo draugai at
neša lovoje ir per stogą įleidžia 
į namą, kur buvo sustojęs Kris-

dirbti, vargti, aukotis!
Pats Viešpats Jėzus ateina ve- 

dusiem į pagalbą. Jis įsteigė ir 
teikia jiems Moterystės Sakra
mentą, tą neišsekančios dieviškos 
pagalbos ir malonių srovė. Dėka 
jo vedusieji kiekvienu meilės pa
reiškimu, ir patarnavimu vienas 
kitam, kiekvienu rūpestėliu ir 
darbu vaikam iš naujo atsiranda 
sau tą malonių srovę, lyg van
dens srovę iš šaltinio. Žinoma, 
jei tik vamzdžiai neužrūdija ar 
tyčiomis vedusiųjų neužsukami, 
neužkemšami nuodėmėmis.

Be to, kai šeimos nariai drau
ge meldžiasi, ten ir Jėzus būna 
jų tarpe. Jis pristato jų džiaugs
mus, rūpesčius ir kančias drauge 
su savaisiais. Jėzus siekia, kad 
vedusiųjų meilė įvaizdintų jietųs 
patiem, jų vaikam ir kitiem žmo
nėm Jo meilę savo Sužadėtinei 
Bažnyčiai, tikinčiųjų bendruome
nei, Dievo meilę visai žmonijai

Tad vedusiųjų asmeniška lai
mė priklauso nuo jų atsidavimo 
šeimai ir nuo jų meilės tarnys
tės Dievui šeimoje. Asmeniška 
laimė, šeima ir Dievas yra neat 
skiriami. Kaip kuriasi vestuvėse, 
taip ir šeimose Jėzus nori būti ir 
padėti vedusiems!

BAŽNYGOJE
tus. Ligonis buvo pagydytas dėl 
jo draugų didelio tikėjimo. Ly
giai ir geri pasauliečiai turi rū
pintis atvesti kitus savo draugus 
prie Kristaus, pirma apšviesdami 
paskui padėdami ateiti prie sa
kramentų. Ypatingai pasaulie
čiams yra tiek daug progų skelbti 
Dievo žodį, ne vien žodžiu, bet 
dar labiau gyvu pavyzdžiu, kad 
"kiti matydami jų gerus darbus, 
garbintų Tėvą, esantį danguje”. 
(Mt. 5, 16).

Ne vien tik pavienius žmones 
reikia atvesti prie Kristaus, bet 
pasauliečiai turi daug platesnę 
misiją: atnaujinti visa Kristuje. 
Reikia gražinti visuomenę prie 
Kristaus: įvairius luomus, įvai 
rias klases, visuomeninį gyveni
mą, literatūrą, meną, poeziją it 
politiką, visą gyvenimą ir visas jo 
sritis atnaujinti Evangelijos švie
soje. Ypatingai atnaujinti socia
linį gyvenimą, kad įsigyventų tei
singumas ir meilė tarp klasių, 
tarp luomų ir atskirų tautų. 
APAŠTALAVIMO 
PRIEMONĖS

Pirmoje eilėje ir patį didžiau
sia apaštalavimo priemonė be 
abejo yra meilė, be kurios apaš
talavimas nustoja savo prasmės. 
Nes pats pirmasis ir didžiausias 
įsakymas yra "mylėti Dievą iš 
visos širdies, o savo artimą kaip 
pats save (Mt. 11, 4-5). Nes 
Kristus nori, kad mes tarnautu
me pačiam mažiausiam jo bro
lių, kaip jam pačiam. Be to mei
lė yra lyg krikščionies ženklas: 
"Iš to jus atpažins, kad jūs esate 
mano mokiniai, jei mylėsite vie
nas kitą” (Jono 13, 35).

Kaip pirmaisiais amžiais, kai 
krikščionys gyveno bendrą gy
venimą brolių meilėje, pasilikda 
mi vienos širdies maldoje ir mei

1000 m. SUKAKTIS
Šiemet Lenkija švenčia 1000 

metų sukaktį nuo krikščionybės 
įvedimo. Lenkijos kard. Vyšins- 
kis ir visi Lenkijos vyskupai da
lyvavę Konciliume pakvietė viso 
pasaulio vyskupus atvykti į Len
kiją paminėti šią sukaktį. Taip 
pat buvo pakviesti ir vokiečių 
vyskupai. Lenkų kom. valdžia už 
tai labai užsigavo ir nutarė ne
duoti leidimo atvykti vokiečių 

vyskupams. Visos sukakties iškil
mės baigsis Marijos šventovėje 
Čanstakavo j e. Lenkijos vyskupai 
prašo, kad viso pasaulio katali 
kai prašytų Dievo ištvermės len
kų tautai sunkioje kovoje dėl 
religijos laisvės.
KENNEDY ŠEIMA 
SUŠELPĖ VARGŠUS

Kalėdų proga buv. prez. Ken- 
nedžio žmona ir senatorius Ro
bert Kennedy su šeima apsilankė 
Broklyne pas neturtingas šeima.: 
sušelpdami jas ir suorganizuoda 
mi kalėdinį vaikų viedojimą.
RELIGINIS LIETUVIŲ 
KONGRESAS

Šiluvos koplyčios pašventini
mo proga š. m. rugsėjo 3-5 die
nomis Wasigntone įvyks lietuvių 
religinis kongresas su religinių 
koncertu ir konferencijomis. Jau 
dabar Š. Amerikos lietuviai ruo 
šiasi šiam pirman religiniam kon 
Tiesai, kurio tikslas yra religinis 
’ietuvių atsinaujinimas.

GERESNIO PASAULIO
SĄJŪDIS

Amerikos Lietuvių R. Katali 
kų Federacijos valdybai vado 
vau j ant Čikagoje Jaunimo na
muose buvo sušauktas kataliku 
susirinkimas, kuriame apie "Ge 
resnio pasaulio sąjūdį” kalbėjo 

lės puotoje - agapėje, tai yra po 
mišių bendrame stale valgydami 
kartu turtingieji ir dalindamiesi 
su beturčiais. Tas bendras mei
lės gyvenimas kaip tik ir buvo 
gražiausias pavyzdys pagonims, 
nes jie galėjo liudyti: "Žiūrėkit 
kaip vieni kitus myli”.

Teko dalyvauti viename kon
grese, kur buvo apie 1.000 ka
talikų iš visų kraštų ir kartu ša
lia turėjo savo kongresą adven
tistai. Po kongreso teko nugirsti 
tarp adventistų pokalbį: "Ar 
matei, kaip katalikai vieni kitus 
gerbia, kokia šypsena visų vei
duose matėsi”.

Nėra didesnės jėgos pasauly
je kaip artimo meilė, kuri pri
verčia susimąstyti netikinčiusoius, 
kuri grąžina paklydusius. Bet 
šia artimo meile reikia gyventi 
kasdien nuo ryto iki vakaro, rei
kia mylėti visus be skirtumo, rei
kia mokėti atleisti ir dovanoti. 
Kad tai nėra lengva, kiekvienas 
supranta. Tai meilei neišsemia
mas šaltinis yra Kristus Šv. Eu
charistijoje. Reikia nuolatos ar
tintis prie to šaltinio.
ĮVAIRŪS APAŠTALAVIMO 
DARBO PLOTAI

Jau pirmais amžiais kaip ma
tėme krikščionys gyveno savo 
bendruomenėse, kurios vėliau 
pasidarė pirmos parapijos, arba 
buvo vienybė ir meilė. Ir mūsų 
laikais tokia dvasinė bendruome
nė yra parapija, kurioje pasaulie
čiai gali veikti. Parapijoje yra 
įvairių organizacijų, draugijų. 
Bet ir pati parapija, yra lyg vie 
na didžiulė šeima, kurios galva 
yra klebonas, o su juo veikia pa
sauliečiai, kurie gyvena savo šei
mose, dirba fabrikuose, bet su
grįžę iš darbo susijungia bendrai 
maldai ir aukai bent sekmadie
niais, susirenka kartu aptarti 

prel. Vyt. Balčiūnas iš Romos. 
Buvo sudaryta iš jaunimo pasto
vi komisija plėsti šį sąjūdį jau
nimo tarpe. Reikia pastebėti, kad 
šis sąjūdis tinka visiems ir se
niems ir jauniems.
PROTESTANTAI
UŽ ATSINAUJINIMĄ

Reformuotų protestantų Sino
das Šveicarijos mieste Berne nu
tarė, kad ir protestantai turi at
sinaujinti. Todėl tam reikalui ne
gana vien laikyti bendrai pamal
das su katalikais, bet reikia ben
drų Šv. Raštų studijų ir artimes
nio bendradarbiavimo su kata
likais.
UKRAINOS KATALIKŲ 
PADĖTIS

Laisvojo pasaulio ukrainiečių 
vyskupai bendru laišku kreipėsi 
į viso pasaulio vyskupus, kad pa
remtų savo maldomis ir morali
niai padėti Ukrainai atgauti re
liginę laisvę. Nes kiekvienas ka
talikas, kuris drįsta išpažinti savo 
tikėjimą viešai, yra tremiamas 
Sibiran.
VYSK. P. BRAZIO 
PASTORACINĖ KELIONĖ

Tuojau po konciliumo vysk. 
Pr. Brazys pradėjo savo pasto
racinę kelionę — lankyti Euro
pos lietuvius. Jau spėjo aplanky
ti Anglijos ir Vokietijos lietu
vius ir ruošiasi vvkti Prancūzi- 
jon, vėliau vyks į Š. Ameriką da
lyvauti jaunimo kongrese, kuris 
įvyks birželio gale.
KUNIGAS MASKVOJE

Šv. Ludviko koplyčioje Mas
kvoje katalikus aptarnauja lietu
vis kun. M. Tarvydis iš Š. Ame 
rikos, kuris laike Bažnyčios Su
važiavimo uždarymo buvo atvy
kęs į Romą ir dalyvavo vysk. J. 
Labuko konsekracijos iškilmėse.

bendrus veikimo planus.
Parapija gali būti krikščioniš

kos bendruomenės pavyzdys, 
Kur kunigai vadovauja, o pasau
liečiai padeda jiems atvesti žmo
nes prie Dievo. Be abejo pasau
liečiai turi būti tam darbui pa
siruošę, turi pažinti gerai savo 
religiją trokšti padėti artimui ir 
mylėti visus be skirtumų kalbos 
ir tautos.

Kita maža bendruomenė yra 
šeima, kuri yra paties Dievo 
duota, kad per ją augtų ir didė
tų krikščionija. Tėvai yra pirmie
ji tikėjimo mokytojai, auklėto
jai ir savo vaikų pašventintojai. 
Tėvai padeda vaikams surasti 
savo pašaukimą, savo pavyzdžiu 
rodo krikščioniško gyvenimo 
kelią. Tat, labai svarbu, kad jau
navedžiai šiai didžiai misijai pa
siruoštų tinkamai. Jeigu bet ku
riai profesijai reikia laiko pasi
ruošti, tuo labiau jaunavedžiai 
turi rimtai ruoštis šeimynianiam 
gyvenimui.

Kitas didelis apaštalavimo lau
kas yra jaunimas ir vaikai, kurie 
reikalingi yra pasauliečių para
mos ir globos, reikalingi yra 
gražių pavyzdžių, paskatinančių 
prie artimo meilės darbų. Vai
kams reikalinga yra katekistų, 
kuri© vaikus mokintų religijos 
tiesų.

Apaštalavimas apima visą vi
suomenę: darbdavius ir darbi
ninkus, turtingus ir vargšus. To
dėl pasauliečiai ypatingai čia 
turi didelę misiją įgyvendinti 
Kristaus meilės Evangeliją, kad 
tarp visų būtų meilė ir vienybė. 
Lygiai ir tarp įvairių klasių, bei 
luomų, tarp atskirų tautų pasau
liečiai turi didelę misiją, įnešti 
Kristaus taikos ir meilės karalys
tės dėsnius, kun. Augustinas

(Sekančiame numeryje bus 
tęsiama ši tema.)
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MOŠŲ MIRUSIEJI
MIRÉ TEISĖJAS
SIMONAS MARČIULIONIS

Vasario mėn. 12 dieną Adro- 
gues Lucia Melendez ligoninėje 
mirė teisėjas Simonas Marčiulio
nis, gimęs Lietuvoj 1886 metais. 
Argentinon atvykęs po Antrojo 
Pasaulio karo 1948 metais. Prieš 
dešimt metų Argentinoje mirė 
jo žmona. Atvykęs dirbo įvai
riose vietose, paskutiniu laiku 
dirbęs dr. Alfonso Kairelio med
žio apdirbimo fabrike išėjo pen
sijon ir su savo sūnumis gyveno 
savo pasistatytuose namuose 
Adrogue. Buvo silpnos sveikatos 
ir dažnai sirguliavo. Paskutiniu 
laiku ligonis buvo prižiūrimas sū
naus su pagelba Julės Skuraus 
kaitės ir Vincės Gražulevičienės. 
Dvi dienas prieš mirtį sveikatos 
stovis taip pablogėjo, kad buvo 
reikalas internuoti ligoninėn, ku
rioje ir mirė vasario mėn. 12 
dieną. Buvo palydėtas draugų 
ir pažįstamų Villa Calzada kapi
nėse. Gyvendamas Argentinoje 
buvo drauge su aa dr. Alfonsu 
Kaireliu, aa prof. D. Gruodžiu 
ir teisininku p. Burduliu sudarę 
teisininkų seniūniją, kurios bu
vo pirmininku. Buvo gilus pa
triotas ir taikaus būdo lietuvis. 
Tebūna jam lengva svetinga Ar

gentinos žemė.
MIRĖ ALFONSAS ŠIMKUS

Gyvenęs Juan de Garay 117, 
Remedios de Escalada, miré va
sario mėn. 9 dieną 1966 metais, 
palaidotas vasario mėn. 10 die
ną Lanus kapinėse. Velionis mirė 
turėdamas vos tik 42 metus am
žiaus. Buvo atvykęs po Antrojo 
Pasaulinio karo, Buvo vedęs 
šveicarę, paliko du sūnus 14 ir 
8 metų amžiaus. Argentinoje gi
minių neturėjo nei jis nei žmo 
na. Abiejų tėvai taip pat mirę. 
Velionis dirbo Argentinos gele
žinkeliuose General Roca lini
joje. Laidotuvėse dalyvavo daug 
vietinių ir lietuvių draugų. Ve
lionis buvo kilęs iš Šaulių miesto 
Okupuotoje Lietuvoje ir nuo 
bolševikų buvo pasitraukęs į Va
karus, patekęs Šveicarijon iš kur 
atvyko i Argentiną.

• Mišios už aa Julę ir Julių 
Aleškevičius bus laikomos Auš
ros V. bažnyčioje vasario 27 d. 
10 vai. Gimines ir pažįstamus 
kviečia.

Petras ir Elena Kazlauskai.
* Mišios už aa Joną ir Sera

finą Kunigėnus bus Aušros V. 
bažnyčioje vasario 26 d. 19 vai. 
Gimines ir pažįstamus kviečia

Jonas Vobolis.

ALBERTO E. TIMINSKAS f

Į “COCHERIA” Į
¿ AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS 
į, í
C' Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- Įjį
£ nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- 
¡♦Į vėms ir krikštynoms. s

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal J 
Temperley BALCARCE 510 >

{< F.C.N.G.R. Lomas de Zamora *

Geriausias Sveikatos Šaltinis tai
SUR AUS VANDENS MAUDYKLĖS:

RECREO - PILETA "LIETUVA"
už parko "La Salada”.
Šeimyniška nuotaika: virtuvė, bufetas, baras. Populiauriau- 

sios kainos. Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška 
muzika. Priveža autobusai: 32, 3, 236, 220, 226. 
21, 291 ir specialus autobusas iš Liniers. Visiems pa
togus privažiavimas savo automobiliais.

i FLORERIA "12 DE OCTUBRE" I
© Priimam', užsakymai vainikų įnirusiems, paruošiamos gražiau- S 
v sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš- « 
X kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- $ 
© mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- S 
© savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- « 
X tiečio patarnavimu. $
A 12 BE OCTUBRE 434 JONAS BALČIŪNAS g
© QUILMES T. Ė. 208-2296 |

MAUDYMOSI BASEINAI- — "PINOCHO”
,A. Timinskas ir Fernandez įrengė 3 moderniškus mau

dymosi baseinus su visais kitais moderniais įrengimais: 
20 geriausių dušų. Bufetas su šiltais ir šaltais užkan
džiais ir gėrimais. Patogus autų pasistatymas ir priva
žiavimas. Piletos randasi prie Camino Cintura priešais 
ANKOR fabriką. Taip pat gerai priveža autobusas Nr. 
223 važiuojąs San Justo — Ramos Mejia.

RŪBAI, PAPUOŠALAI |
IR BALTINIAI MOTERIMS 1

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių $
ir naylono išdirbinių visiems. ©
Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE” ©

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda©
T. E. 22 —Avellaneda— 0969 |
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė ©

ŠVENTOS MIŠIOS

Vasario mėnuo.
20 d. sekmad. — 9 vai. aa 

Stanislovas Andriuškevičius; 10 
vai. aa Povilas Dičpetris; 19 vai. 
aa Monika ir Domingo Bartkai.

21 d. pirtnad. — 6,45 vai. 
aa Pūkių ir Misevičių šeimos; 8 
vai. už Marijonų Kongregaciją.

22 d. antrad. — 8 vai. aa Pū
kių ir Misevičių šeimos.

23 d. trečiad. — 6,45 Pelenų 
pašventinimas. PASNINKAS.

25 d. penktad. — 9 vai. aa 
Simonas Andriuškevičius, (iškil
mingos gedulingos).

26 d. šeštad. — 9 vai. už sie
las skaitykloje (giedotos); 19 
aa Jonas Serafinas ir Kunigėnai.

27 d. sekmad. — 10 vai. aa 
Julė ir Julius Aleškevičiai; 19 aa 
Jane Deveikytė-Novaikienė.
Kovo Mėnuo.

1d . antrad. — 6,45 vai. už 
jaunimą į Šv. Dvasią.

2 d. trečiad. — 6,45 vai aa 
Juan Carlos Koveras.

3 d. ketvirt. — 6,45 vai. už 
kunigų ir vienuolių pašaukimus; 
8 vai. aa Kazimieras ir Agota 
Leikai.

4 d. penktad. — 6,45 vai. 
Prie Jėzaus Širdies; 8 vai. aa 
Kazimieras Varanauskas; 19 vai. 
aa Kazimieras Krikščiūnas.

5 d. šeštad. — 6,45 už Mari
jonų pašaukimus; 8 vai. aa 
Pranciškus Šapas ir šeima.

6 d. sekmad. — 9 vai. aa 
Elzbieta Pilipienė; 10 vai. aa 
Juozas Vanagas; 11,30 aa Bro
nius Skaržauskas.

7 d. pirmad. — 6,45 vai. už 
jaunimą į Šv. Dvasią; 8 vai. aa 
Pūkių ir Misevičių šeimos; 9 vai. 
aa Elzbieta Satonienė (giedot.).

9 d. trečiad. — 6,45 vai. aa 
Antanas Kundrotas.

10 d. ketvirt. — 6,45 vai. aa 
Puišių ir Kundrotų šeimos.

11 d. penktad. — 6,45 vai. 
už jaunimą į Šv. Dvasią.

12 d. šeštad. — 6,45 vai. aa 
Navickų ir Tarų šeimos.

13 d. sekmad. — 7,30 vai. 
už parapijięčius; 10 val. aa An
tonia ir Stanislovas Rulkai; 11,30 
vai. aa Steponas Oksas ir šei
ma; 18 vai. Vincas Palubinskas.

14 d. pirmad. — 9 vai. aa 
Ladislovas Ilgakojis (giedotos).

15 d. antrad. — 6,45 vai. už 
jaunimą j Šv. Dvasią; 8 vai. aa 
Pūkių ir Misevičių.

"VITRAL" 
Vitrinų Fabrikas

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms.

Sav. W. A. Rastauskas
AV. SAN MARTIN 303 8 

Lomas del Mirador

Pensiojas LITUANIA —
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS 
savininkas

Vasarotojus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač ce- 
zono metu.

BAZAR — j
įvairių reikmenų
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų iušukavimaa 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienė
Wilde, Av. G«n. Cadorna 86

IV P.A.L. KONGRESO KOMITETO VEIKIA
Vasario mėn. 9 dieną 1966 

m., Aušros Vartų parapijos pa
talpose buvo susirinkę posėdžiui 
Vykd. Komiteto nariai ir kai ku
rių komisijų atstovai: Jaunimo 
k-jos atstovas T. Jasinevičius ir 
Meno ir parengimų k-jos atsto
vas K. Runimas. Propagandos, 
inž. Bt. Babronis. Šio posėdžio 
tikslas buvo sudaryti visas rei
kiamas komisijas ir nustatyti jų 
darbo gaires. Kiekvienos komisi
jos darbai buvo nuodugniai per
svarstyti. 1) Propagandos K-ja 
sudaryta iš dviejų Vyk. Komisi
jos narių ir jon pakviesti "Arg. 
Lietuvių Balso” redaktorius, K. 
Norkus, Radio valandėlės atsto 
vas, Lietuvių Centro atstovas p. 
Vyt. Balčiūnas, Ibicuy salų lai
kraščio redak. Vyt. Nalivaika, 
Leonardas Sruoga. Taip pat nu
matyta įjungti ir kai kurias ar
gentiniečių organizacijas, kurios 
imtųsi aktyvios propagandos vie
tinės spaudos laikraščiuose. 2) 
Jaunimo Komisijon, kuriai va
dovauja T. Jasinevičius, prama
tyta kviesti visų organizacijų jau
nimą: "Atžalyną”, "Rambyną”, 
"Šv. Cecilijos” choro jaunimą, 
Lietuvių Centro, Lietuvių Susi
vienijimo Argentinoje, Rosario, 
taip pat ir jaunąsias Birutietes. 
Komisijos pirmininkas sušauks 
visų org. jaunimą ir sudarys ko
misijos valdybą ijr numatys jos 
darbus.

3) Finansų Komisija, kuriai 
vadovauja p. K. Kliauga arti
miausių laiku sudarys praplėstą 
Finansų komisiją ir pradės jos 
darbą). Finansų komisijai talki
ninkaus Meno ir Parengimų 
komisija, kuri padės sudalyti lė
šas iš ruošiamų parengimų. Pa
rengimų mumatomi padaryti po 
vieną kiekvienoje iš čia veikian
čių organizacijų: Lietuvių Para- 
^casV^doShclla”*^*^*
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos — confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapadlos — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — LANUS OESTE

pijoje, Lietuvių Susivienijime, 
Lietuvių Centre.

Tų parengimų pelnas skiria
mas kongreso reikalams.

Tam tikslui bus organizuoja
mos ir loterijos.

4) Meno ir Parengimų komi
sijai, kuriai vadovauja Kv. Ru
nimas, jam padėti kviečiami visi 
šie sambūriai: Atžalynas, Ram- 
bynas, Šv. Cecilijos choras, LC 
jaunimas, Mindaugo draugijos 
meno sekcija, Lietuvių Susivie
nijimo Argentinoje, Rosario L- 
Bendruomenės jaunimas bei 
Sporto Klubas "Kovas” ir lietu
viškų kronikų kinas "Vytis”.

5) Sporto Sekcijai vadovauja 
p. Juozas Petraitis, kurio rūpes
čiu bus sudarytas ryšys su Pietų 
Amerikos lietuvių jaunimo spor
to reikalais ir jo paties pasiūly
mu bus stengiamasi praplėsti 
sporto šakų veiklas. Laimėtojams 
bus parūpintos taip pat ir pre
mijos.

6) Svečių priėmimo ir apgy
vendinimo komisijai vadovauja 
PALK Vykd. K-to Vice-pirmin. 
p. Julius Mičiudas, kuris numa
to pasikviesti jam reikalingus as
menis, kurie padės išspręsti sve
čių apgyvendinimo problemą.

7) Numatyta sudaryti taip pat 
ir Moterų sekciją, kuri svarstytų 
Moters vaidmenį išeivijos gyve
nime ir su tuo susijusiomis pro
blemomis.

K. Runimo pasiūlyta mintis 
paskelbti literatūros konkursą, 
ypač pageidautina dramos vei
kalų. Taip pat jau laikas užmegs- 
ti santykius su visomis Pietų 
Amerikos Lietuvių kolonijomis 
¡r visa išeivijos spauda. Sekantis 
posėdis numatomas kviesti š. m. 
kovo mėn. 2 dieną, dalyvaujant 
ir visų komisijų atstovams.

PALK P-dos K-ja
Dr. ALBERTAS ALAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda. T. E. 22-6631.

Parduoda
■ AKORDEONUS, BANDEONÜS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Cusa MUSKET AS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

M ACCARRONE - INGI ANNA 
IR ALFONSAS EIMUNTAS

Metalugirkos dirbtuve 
Gręžimo darbai 

(Fabrica de tuercas — 
se aceptan trabajos de balancín) 
Chicago 929, altura Brasil 900, 
T. E. 208 - 1075 — Avellaneda
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Š. m. kovo mėn. 5 d. (šeštadienį) SLA Dr. Kudirkos = 
patalpose, ant San Martin 3175, Lanus Oeste įvyks

DIDELIS KAZIMIERŲ VERMUTAS SU PROGRAMA

kurią pateiks patys Kazimierai. Susivienijime yra labai daug 
Kazimierų, todėl reikia tikėtis, kad bus įdomi programa. Kas 
nori dalyvauti šiame pagerbime, prašome iš anksto įsigyti 
įžangas pas skyrių valdybo narius arba pas SLA veikėjus.

S. L. Arg. Kazimierai.
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FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA

Savininkas

Jonas Janužis

T. E. 68-7208

CARPINTERIA EN GENERAL

COCHABAMBA 1811 ■ 17
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ŠAUNIOS Prof. E. PARŠELIO VESTUVES
Vasario mėn. 5 d. 1966 m. 

susituokė prof. Ernestas Paršelis, 
Antano ir Natalijos Šantaraitės- 
Paršelių vyresnis sūnus su Irene 
Eva Pikutis, Antano ir Veroni
kos Rakalskaitės-Pikučių dukra.

Civilinis aktas įvyko vasario 3 
d., asistuojan dr. Jonui ir Irenei 
Vetičkaitei - Simanauįkienei, po 
kurių jaunosios tėvelių namuose, 
įvyko šeimyninės vaišės, dalyvau
jant artimiesiems šeimos nariams.

Religinės apeigos įvyko Lie
tuvių Aušros Vartų Parapijos 
bažnyčioje su iškilmingomis pa
maldomis, kurias laikė kun. J. 
Margis asistuojant kun. Mikolai- 
Čiui ir giedant "Šv. Cecilijos” 
chorui, vad. muz. V. Rymavičiui. 
Sutuoktuvių apeigoms vykstant 
solo giedojo Uršulė Blumbergie- 
nė. Per mišias jaunieji priėmė 
šv. komuniją. Jaunieji labai ge
rai žinomi lietuvių kolonijoje, 
todėl ir sutuoktuvių metu buvo 
pilna bažnyčia žmonių. Po reli
ginių apeigų jaunieji nuvyko į 
Lietuvių Parapijos salę, kurioje 
juos pasitiko su maršu ukrainie
čių orkestras "Verjovena”. Sa
lėje kviestųjų svečių dalyvavo 
per 300 asmenų, giminių, pažįs 
tarnų ir draugų. Svečių tarpe da 
lyvavo daug prof. Ernesto uni
versiteto draugų ir mokomojo 
personalo profesorių, jų tarpe ir 
Švietimo Ministerijos patarėjas, 
dr. Villalba, prof. Ubo Parica ir 
kt. Jaunosios darbovietės drau
gai General Motors Generalinis 
administracijos direktorius, ku
rio sekretore yra jaunoji ponia 
Irene Eva ir kiti tos -kompanijos 
pareigūnai, draugai ir draugės. 
Toje nepaprastoje puotoje daly 
vavo ir JAV ambasados vicekon
sulas ir trečiasis ambasados se
kretorius amerikos lietuvis Al
bert J. Planagan. Dalyvavo ne
maža svečių iš Rosario ir Buenos 
Aires^ jų tarpe "Arg. Liet. Bal
so” leidėjai: Pr. ir O. Ožinskai. 
"A. L. Balso” redaktorius, Košt 
Norkus, "Laiko” red. kun. A. 
Steigvila, "Laiko” admin. Pijus 
Gudelevičius, kun,. J. Margis, 
kun. R. Balnis, Lietuvių B-nės 
pirm. A. Balčiūnas su dukromis.

Prof. Ernestas Paršelis baigė 
studijas Romoj "Colegium An-

gelicum” Filozofijos ir Sociolo
gijos mokslus su licenziato laips 
nių, po to studijas gilino Vokie
tijoje. Buenos Aires universitete 
išlaikė teisėms gauti egzaminus 
Katalikų universitete, kur buvo 
pakviestas dėstyti Filozofiją ir 
Sociologiją, tame pačiame uni 
versitete ruošiasi doktoratui be 
to dėsto filozofiją "Instituto del 
Profesorado de Rafael Calzada’ 
ir skaito paskaitas 25 de Mayo 
mieste, Buenos Aires provincijo
je. Jaunoji ponia Irene Eva bai 
gusi 'komercinius mokslus ir taip 
pat yra įsigijusi anglų kalbos 
profesorės titulą.

Jaunojo krikšto motina ponia 
Danutė Gilvydienė savo studijo
je pasiuvo puošnią vestuvinę 
suknelę, kuri stebino daugelį bu
simųjų nuotakų.

Vestuvinės apeigas ir pokilj. 
filmavo p. Jurgis Gilvydis ir fo
tografavo A. Kirstukas. Pokiliui 
patarnavo rambyniečiai, kurių 
draugai buvo ir yra jaunieji. Po 
to jaunieji perėjo visą salę svei
kindami ir dėkodami kiekvienam 
svečiui už atsilankymą ir dova
nas. Po visų ceremonijų buvo 
sugiedota jauniesiems "Ilgiausių 
ir laimingiausių metų”. Jaunieji 
gavo daugybe vertingų dovanų 
ir povestuvinei kelionei išvyko į 
Chile, Mendozą ir Kordobą, iš 
kur grižę apsigyvens jaunuosios 
tėvelių namuose Pasaje Cueno 
2747, Villa Devoto.

Jauniesiems linkime laimingo 
ir saulėto gyvenimo ir taip pat 
nepamiršti lietuviškos veiklos!

St. B-nis.

DIDELĖ PAŽANGA
VISOJE "SLA” VEIKLOJE

Per įvairius parengimus atsi
lankydami daugelis mūsų tautie
čių nustemba SLA gražia pažan 
ga rūmų statyboje ir jų sutvar
kyme. Nuoširdžiais žodžiais pa
giria SLA vadovybės darbą ir 
rūpesčius organizacijos reikalais 
Ne vienas tautietis, kuris kiek 
ilgiau nebuvęs SLA patalpose su 
dideliu nusistebėjimu palygina 
buvusius rūmus su dabar jau 
baigiamais sutvarkyti ir nesigai
lėdami žodžiu jaunajai SLA kar
tai, kuri su dideliu entuziazmu 
stengiasi užbaigti taip ilgai besi
tęsiančią statybą.

Atsilankęs į SLA buvęs SLA 
knygvedys ir dabartinis ALOST 
sekretorius sveikino naująją 
SLA Centro valdybą dėl jos ak
tyvaus darbo ir SLA paramai iš
rašė čekį su žimia suma. Tokie 
reiškiniai priduoda nemaža ener-> 
gijos SLA vadovybei matant kad 
jos darbas yra pastebimas ir 
įvertinamas.

• Dr. Jonas Simanauskas su 
ponia Irene Veličkaitė Simanaus- 
kiene "Rambyno” šokių vadove

RELIGINIO 
PATRIJOTINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; n «sunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
Kaina: Argentinoje metams § 450.— administracijoje, $ 480.— namuose, 
Urugvajuje met. 50 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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IŠKILMINGAI PAMINĖTA VASARIO 16

• Muz. Vacį. Rymavičius iš 
p. Vytauto Mikūno gavo atsi- 
klausimą, kuriame prašo auto
riaus teisių įgravuoti tarp rinkti
nių Rymavičiaus kurinių "Ram- 
byno Pušys”. Ši speciali ilgo 
grojimo plokštelė yra leidžiama 
Jaunimo Metų proga, prie ku
rios leidžiamas ir dainorėlis. 
Muz. V. Rymavičius mielai su
teikė autoriaus teises įgroti taip 
pat ir "Vasario 16-tos” dainą.

• Industríalas Albertas Ro- 
pienius leidžia atostogas Mar del 
Plata pajūryje ir grįš į savo įmo
nę vasario mėn. gale.

* Eliza MJronienė "Simir” 
formos dalininke su savo admi
nistratore p-lė Maria Teresa Kei
kus ir Ignacio Cepulio šeima 
praleido atostogas aplankydami 
daugeli Atlanto pajūrio vietorių 
ir ilgesniam laikui buvo apsistije 
Necochea vasarvietėje.

Lietuvos Nepriklausomybės sukakties minėjimas Berisse.
Vasario mėn. 27 dieną, sekmadienį "Mindaugo” draugijos 

patalpose įvyks Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo, Vasario 16 
minėjimas su šia programa:
10,30 Šv. Mišios už Lietuvą Maria Auxiliadora bažnyčioje. Po 

pamaldų "Mindaugo” draugijos patalpose įvyks bendri 
asado pietūs dalyvaujant visiems "Mindaugo” draugijos 
nariam, prijaučiantiems, vietinių organizacijų atstovams 
ir svečiams iš Buenos Aires.

19,00 "Mindaugo” draugijos patalpose įvyks patriotinis aktas, 
su kalbomis ir menine programa.

Visus "Mindaugo” draugijos narius, prijaučiančius ir visą 
Berisso lietuvių koloniją kviečia atsilankyti į šį patriotinį minėjimą.

"Mindaugo” dr-jos V-ba.

vasario men. 1 d. išvyko atos
togų Į La Lucila pajūri kuriam 
išbus iki kovo mėn. 2 dienos.

* Antanas ir Domicėlė Leva- 
navičiai išvyko atostogų i La Lu
cila pajūrį. Drauge su jais atos-

Vasario 12 d. vakare Lietuvių 
Susivienijimo patalpose ALOS 
Tarybos iniciatyva buvo suruoš
tas gražus Tautos Šventės pami
nėjimas, kurį atidarė Susivieniji
mo pirmin. inž. Pranas Aleške 
vičius.

Tuojau nuskambėjo Argenti
nos ir Lietuvos himnai, kuriuos 
sugiedojo "Šv. Cecilijos” choras, 
kuris toliau atliko visą pynę pa
triotinių dainų, tarp kurių ir 
"Vasario 16-ta diena” muz. V. 
Rymavičiaus sudėtą, 
energingai vadovavo nenuilsta
mas dirigentas Ve. Rymavičius, 
akompanuojant prie piapo p. 
E. Mikučionienei.

Šventės proga ispaniškai pras
mingą kalbą pasakė p. Julius 
Mičiudas, iškeldamas lietuviu 
tautos atsparumą kovoje už lais
vę. Lietuviškai žodį tarė ramby
nietis Tadas Jasinevičius, kuris 
kvietė visus kartu su jaunimu 
stoti i bendrą kultūrinį darbą.

Toliau scenoje pasirodė "Min 
daugo” draugijos meno mėgėju 
būrelis, vad. p. Prano Strolios 
su vaidinimu "Šventadarbiai”, 

kurį puikiai suvaidino Vincas 
Stundžia, Jane Štaškūnienė, V. 
Stundžia (s), V. Marcinkevi 
čius, O. Šeštakauskienė, A 
Strockytė, J. Ališauskas, Kuko- 
rius ir kiti.

"Rambyno” ansamblis grakš
čiai sušoko "Šūstą” ir "Rugu
čius” kuriam publika karštai pa
plojo. Argentinos Krašto Ben
druomenės pirmininkas A. Bal
čiūnas padarė keletą pranešimų 
apie Jaunimo Kongresą ir apie 
f aunimo renkamus parašus už 
Lietuvos laisvę, prašydamas esan
čius dalyvius pasirašyti.

Rezoliuciją paskaitė Radijo 
Valandėlės vadovas Z. Juknevi
čius o minėjimą iškilmingai savo 
kalba uždarė ALOS Tarybos 
pirmin. J. Čikštas.

Chorui

JUBILIEJINAI METAI

Hektdras Levanavičius 
togauja ir "Rambyno” pirminin
kas Hektoras Levanavičius ir 
brolis Osvaldo.

* Pijus Gudelevičius, "Laiko” 
administratorius išvyko aplanky
ti Comodoro Rivadavia ir Sar
miento kolonijų lietuvių. Ta pa
čia proga aplankys ir artimesnių 
vietų lietuvius.

® Rambynietis Aleksandras 
Dielinikaitis pašauktas atlikti ka
rinei prievolei. Apmokymą atliks 
Campo de Mayo ir po to, karinę 
tarnybą atliks Karo Policijoje 
Palermo.

* Karolis Juozas Kavaliauskas, 
Karolio ir Monikos Kavaliauskų 
sūnus apsivedė su p-lė Maria A 
Bonica, š. m. vasario mėn. 12 d. 
Jungtuvės įvyko Avellanedos 
Katedroje.

* Inž. Stasys Babronis sausio 
mėn. 27 dieną operuotas dr. J. 
Simanausko "V. Porvenir” ligo
ninėje sveiksta ir tęsia gydymosi 
savo namuose.

Programai vadovavo p-lė N. 
Hukaitė ir Alb. Arlauskas.

Vasario 13 d. Aušros Vartų 
bažnyčioje už visus laisvės ko
votojus buvo atlaikytos iškilmin
gos mišios, giedant "Šv. Cecili
jos” chorui. Prie altoriaus buvo 
padėtas vainikas, o bažnyčia 
buvo papuošta Argentinos ir Lie
tuvos dideliomis vėliavomis. 
Šventė užsibaigė prie kryžiaus 
sodelyje, kur buvo pasimelsta už 
visus žuvusius laisvės kovose. 
Patriotinį atsišaukimą padarė p. 
Ign. Padvalskis, didis Argentinos 
lietuvių veikėjas, kviesdamas vi- 
vus darbais prisidėti prie Tėvy
nės išlaisvinimo. Lietuvius ta pro
ga pasveikino CADA antikomu
nistinio sąjūdžio pirmin. Dr. Sa
avedra, kuris ragino nenuleisti 
rankų, ir su Dievo pagalba tęsti 
laisvės kovą iki pergalės. Ta pro
ga buvo padėtas vainikas.

Šventėje dalyvavo buvęs Ar
gentinos ministras Lietuvoje p. 
Arnaldo' Barsanti su Ponia, bei 
kiti svečiai.

Vakare apie 17 vai. prie San 
Martin paminklo San Martin 
aikštėje Lietuvių Centro jauni
mas su tautiniais drabužiais pa
dėjo ąžuolo lapų lietuviška juos
ta perrištą vainiką. Ta proga 
prakalbą pasakė Z. Juknevičius, 
dalyvaujant visiems Lietuvių ko
lonijos veikėjams ir dideliam bū
riui lietuvių.

Tenka pasidžiaugti, kad į 
mūsų minėjimus vis daugiau at
silanko argentiniečiai, kurie kar
tu su mumis jaučia ir budi dėl 
laisvės. Lietuvius minėjime raštu 
pasveikino Lanus burmistras Mi
guel Montserrat, linkėdamas lie
tuviams ištvermės. Minėjime da
lyvavo ir Argentinos kaikurių 

laikraščių atstovai kurie įsidėjo 
vėliau aprašymus.

"Laiko” koresp.

Šių jubiliejinių metu proga 
yra organiza jamos kelios maldin
gos kelionės. Pirmoji maldinga 
kelione Įvyks kovo mėn. 6 d. 
11 val. Avellanedos vys. J. Po
desta pakvietė lietuvius j Ave
llanedos kotedrą, kur pats vys
kupas atlaikys pamaldas. Paskui 
visi vyks su ekskursija i Villa 
Elisa "Šiluvą”, kur pasistiprins 
pietumis ir po pietų kartu pra
leisime laiką. Bilietus Įsigyti pa
rapijos raštinėje.

Kita maldinga kelionė Įvyks 
tuojau po Velykų Į Lujan. Apie 
tikslią kelionės datą pranešime 
vėliau spaudoje. Šie jubiliejiniai 
metai turi būti atatinkamai pami
nėti. Todėl prašome mielus tau
tiečius prisidėti prie šių maldin
gų kelionių, kurių tikslas yra pa
rodyti mūsų vieningumą ir soli
darumą besdroje maldoje ir gies
mėje už mūsų Lietuvą.

® Krikštynos: š. m. vasario 
2 d. Aušros Vartų parapijoje bu
vo pakrikštyta Mercedes įneš 
Kaulinis, Zulemos Parodiz ir 
Jono Kaulinio dukrelė. Krišto 
tėvai buvo Jonas Kaulinis ir Jo
zefą M. de Suarez.

BLUMBERGŲ
SIDABRINĖS VESTUVĖS

Š. m. vasario 8 d. Uršulė Po- 
vilonytė ir Barnabas Blumbergai 
gražiai atšventė 25 metų vedybi 
nio gyvenimo sukaktį. Ta pro
ga Šv. Mišias atnašavo Aušros 
Vartų kleb. kun. J. Margis, ku
rių metu giedojo "Šv. Cecilijos” 
choras. Po mišių, visi buvo pa
kviesti į Blumbergų namus at
švęsti šią gražią sukaktį. Atvyko 
didelė dalis choristų, rambynie- 
čių, Blumbergų giminės: p. B. 
Blumbergo tėveliai, kiti artimieji 
giminaičiai iš abiejų pusių. Beto 
pats kleb. kun. J. Margis, kun 
A. Steigvila, Seselės Kazimerie-' 
tės, kaimynai ir kiti draugai.

Visi buvo pavaišinti užkan
džiais. Laike vaišių skambėjo lie
tuviškos dainos. Pasirodė, kad ta 
proga vyresnysis sūnus Karolis 
taip pat minėjo savo gimtadienį. 
Tokiu būdu šventė padvigubėjo. 
Praplovus gražų tortą buvo pa
kelti į viršų pagal lietuvišką pa
protį. Labai šeimyniškoje ir jau
kioje nuotaikoje praėjo šios si
dabrinės vestuvės.

Skaityk 
ir platink 

"LAIKĄ

6


	1966-nr378-LAIKAS-001
	1966-nr378-LAIKAS-002
	1966-nr378-LAIKAS-003
	1966-nr378-LAIKAS-004
	1966-nr378-LAIKAS-005
	1966-nr378-LAIKAS-006

